
中小企業経営者のための

「事例から学ぶ！事業承継対策」セミナーのご案内

記

１．日 時： 平成２９年１０月３日（火） 午前１０時００分～正午

２．場 所： 丸の内二丁目ビル３階 「会議室７」（千代田区丸の内２－５－１）
【最寄駅】ＪＲ東京駅より徒歩３分・千代田線二重橋前駅より徒歩３分

３．テーマ： 「事例から学ぶ！ 事業承継対策」
～必要な対策とは何か？ 見落としがちな対策をお伝えします！～

① 主な相談事例

② 事業承継対策の概要

③ 後継者が活躍できる社内体制の整備

④ 会社法を活用した争族防止対策 など

４．講 師： 三井住友海上火災保険株式会社

経営サポートセンター 経営リスクアドバイザー 齋藤 英樹 氏

５．参加費： 無料

６．定 員： １５０名（定員になり次第締め切らせていただきます）

７．申込方法：下記申込書に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸにてご返信ください。
※受講票の発行はいたしませんので、本状をご持参ください。

このまま切り離さずにＦＡＸしてください

【申込・資料請求】東京商工会議所 共済センター 行

ＦＡＸ：０３－３２８３－７９９１
〒100-0005 千代田区丸の内２－５－１

電話：３２８３－７９０９

会社名 （会員番号： ）

部署・役職 氏名

所在地 〒

ＴＥＬ ＦＡＸ

※本申込書にご記入いただきました内容につきましては、本セミナーの運営管理、東京商工会議所および東商共済制度引受保険会
社・代理店からの各種情報提供のために使用いたします。 ＜10/3 セミナー＞

参加費無料

東京商工会議所会員事業所の皆さまへ

事業承継問題は、非公開・オーナー企業にとって、最大の関心事の一つです。20年前に94％だった親族へ
の承継が、最近では62％に低下しており、同族会社の事業承継の難しさを物語っております。
また、事業承継の対策として、自社株整理等々ありますが意外と見落としがちなのが、自社の就業規則の
整備です。経営者が交代した途端、潜在化していた労務問題が勃発し、労使間のトラブルに発展するケ－ス
も数多く発生しており、“バトンを渡す側”の現経営者にとって喫緊の課題と言っても過言ではありません。本
セミナ－では、このような事業承継に際して必要不可欠な対策を、事例を交えて多面的に解説いたします。
貴社のお役に立つセミナーとなっておりますので、是非ご参加賜りますようご案内申し上げます。


